
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
-----

Διεκπεραίωση: μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Β’ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

-----

Βαθμός Ασφαλείας: 
Βαθμός Προτεραιότητας:

Μαρούσι,      12-12-2024           
Αρ. Πρωτοκόλλου: 149170/Ε2

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
 Ιστοσελίδα      : www.minedu.gov.gr
 Πληροφορίες       : Α.Παναγιώταρου   210 3442192
E-mail                : dprb@minedu.gov.gr

                 
ΑΠΟΦΑΣΗ
         
  
ΚΟΙΝ.: Όπως ο πίνακας αποδεκτών

ΘΕΜΑ: Αποσπάσεις και διακοπή απόσπασης εκπαιδευτικών Δ.Ε. σε Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2024-2025.   

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 περ. Γ΄ παρ. 6 του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167Α'), σε συνδυασμό με τις  
διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 6 του Ν. 2740/1999 (ΦΕΚ 186Α’) και του άρθρου 14 παρ. 29ι του Ν. 
2817/2000 (ΦΕΚ 78Α’)

2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 31 του ν. 3848/2010 (71Α'), όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4351/2015 (164Α') και τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
33 του ν. 4386/2016 (83Α').

3. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 93 του ν. 3852/2010 (87Α’), όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 7 παρ. 2 του ν. 4071/2012 (85Α’) και τροποποιήθηκε από το άρθρο 37 του ν. 4795/2021 (62 
Α’).

4. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων»

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123Α΄) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 
Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»

6. Το Π.Δ. 77/27-06-2023 (ΦΕΚ 130Α΄) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»

7. Το Π.Δ. 79/27-06-2023 (ΦΕΚ 131Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών»

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 34880/E2/04-04-2024 (ΑΔΑ: 9Ζ8Λ46ΝΚΠΔ-Κ2Υ) εγκύκλιο αποσπάσεων
9. Τη γνώμη των αρμόδιων ΑΠΥΣΔΕ
10. Τα από 11.11.2024 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου αναφορικά με την έγκριση αποσπάσεων
11. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr



2

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α. Αποσπούμε σε Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  για το σχολικό έτος 2024-2025, ύστερα από 
αίτησή τους, και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, τους παρακάτω  εκπαιδευτικούς Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης:

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛ./ΕΙΔ. ΔΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΔΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΠΔΕ
1 729630 ΓΚΟΓΚΑΚΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΤΕ16 ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ
2 722676 ΜΑΓΚΟΥ ΕΛΠΙΔΑ ΠΕ79.01 ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΚΟΖΑΝΗΣ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
3 211360 ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΕ82 ΑΧΑΪΑΣ ΑΧΑΪΑΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ

Β. Διακόπτουμε την απόσπαση της παρακάτω εκπαιδευτικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  που 
πραγματοποιήθηκε με την υπ’αριθμ.56157/Ε2/27-05-2024 ΥΑ:

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛ./ΕΙΔ. ΔΔΕ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΔΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΠΔΕ
701231 

 
 

 
 
 

ΠΡΟΣΑΛΕΝΤΗ ΜΑΡΙΑ ΤΕ16 ΠΕΙΡΑΙΑ ΠΕΙΡΑΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

Οι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στις περιοχές αρμοδιότητας των οποίων ανήκουν οργανικά οι 
εκπαιδευτικοί παρακαλούνται να ενημερώσουν τους ενδιαφερόμενους.

    Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

               
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Β΄

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

Τριαντάφυλλος Μεϊμάρης

Ανακτήθηκε από την ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΜΑΚΑ http://edu.klimaka.gr




